2

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«26»февраля 2019 г.                                                                                                        № 53
О внесении изменений в  решение Муниципального совета Красненского района от 22.05.2018 г. № 543 «Об утверждении реестра муниципальной собственности  муниципального района «Красненский район»

Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Красненского района, решениями Муниципального совета Красненского района от 29.11.2011 г. № 361 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Красненский район» Белгородской области», от 04.04.2013 г. № 509 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области», от 12.10.2018 г. № 15 «О передаче в государственную собственность Белгородской области имущественного комплекса муниципального автономного учреждения Красненского района Белгородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Белгородской области  от 17.12.2018 г. № 658-рп «О приеме в государственную собственность Белгородской области муниципальных автономных учреждений» в связи с передачей безвозмездно в государственную собственность Белгородской области муниципального автономного учреждения Красненского района Белгородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных  и муниципальных услуг» как имущественного комплекса, в том числе недвижимого имущества Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района от 22.05.2018 г. № 543 «Об утверждении реестра муниципальной собственности  муниципального района «Красненский район» Белгородской области» следующие изменения:
1.1. исключить из реестра муниципальной собственности  муниципального района «Красненский район» Белгородской области муниципальное автономное учреждение Красненского района Белгородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (ИНН 3112262659, ОГРН 1103122000376, адрес местонахождения: 309870, Белгородская область, Красненский район, с. Красное, ул. Октябрьская, д.91) как имущественный комплекс, в т.ч. основные средства:
- нежилое здание с кадастровым номером 31:07:0406004:405, площадью 278,5 кв.м, расположенное по адресу: Белгородская область, Красненский район, с.Красное, ул. Октябрьская, д.91, балансовой стоимостью – 5120507 (пять миллионов сто двадцать тысяч пятьсот семь) рублей 79 копеек, остаточной стоимостью – 3834507 (три миллиона восемьсот тридцать четыре тысячи пятьсот семь) рублей 04 копейки;

- земельный участок с кадастровым номером 31:07:0406016:12, площадью 1503 кв.м, расположенный по адресу: Белгородская область, Красненский район, с. Красное, ул. Октябрьская, балансовой стоимостью – 781334 (семьсот восемьдесят одна тысяча триста тридцать четыре) рубля 55 копеек.

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, установленном законодательством и нормативными актами Красненского района о приватизации.

3. Контроль  за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью (Дрожжина И.И.).

[image: image2.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH